ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«29» августа   2024 года                                                                                          № 1148

Об итогах разработки просветительских

модулей образовательной программы

просветительской направленности «В

объективе Родина»

С целью обеспечения эффективности патриотического воспитания

обучающихся общеобразовательных организаций Старооскольского городского

округа,  в рамках реализации воспитательной инициативы «#Zaбудущее», на

основании приказа   управления образования администрации Старооскольского

городского округа от 08 мая  2024 года № 771 «О создании рабочей группы»   была

проведена работа  по подготовке  материалов  по созданию  модуля  № 5 «За нами

будущее страны»  образовательной программы просветительской направленности

«В объективе  Родина» (далее – Модуль).

 Модуль   представляет собой методическое пособие для педагогов,

участвующих в воспитании подрастающего поколения, и является частью системы

комплексного методического сопровождения педагогических работников

образовательных организаций в вопросах патриотического воспитания.

 Модуль состоит из   4 кластеров: «Игры», «Урок/Занятие», «Классные

часы», «Видеоролики», «Сценарии мероприятий»,  «Сборник материалов (кейс-

технологии)», в которые  вошли 19  методических разработок, представляющих

уникальный опыт по развитию патриотического воспитания обучающихся  в

образовательных организациях Старооскольского городского округа.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность членам  рабочей группы по созданию модуля

№5 «За нами будущее страны»  Полякову Д.Д., заместителю директора, Декиной

Н.В, начальнику отдела, Удовину В.Н., начальнику отдела, Гребенщиковой М.Б.,

руководителю центра,  Лебедевой А.Г., Осокиной  А.Н., Котенёвой Н.В.,

методистам МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования,

Попогребской И.В., директору МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», Гринёвой Е.И.,

директору ОАНО «Православная гимназия №38», Сторожевой Т.С., заместителю

директора МАОУ «СОШ №24 с углубленным изучением отдельных предметов».

2. Объявить благодарность за высокий уровень предоставленных

материалов Афанасьевой А.И., педагогу дополнительного образования,

Коростелёвой Н.В., педагогу-организатору МБУ ДО «ЦД(Ю) ТТ№2»,

Сдержиковой Е.А., Труфоновой Л. А., учителям начальных классов МБОУ «СОШ

№30», Потаповой О. В.,  учителю изобразительного искусства «МАОУ «СОШ №12

с УИОП», Карпелянской И.Г., учителю начальных классов МБОУ «Основная

общеобразовательная Дмитриевская школа», Симоновой И. В., учителю начальных

классов МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов»,

Беззубцевой Н.О., учителю начальных классов МБОУ «ЦО «Перспектива»,

Антоновой  Ю.Н., учителю русского языка и литературы  МАОУ «ОК «Лицей №3

имени С.П. Угаровой», Швец Г.Д., учителю технологии МБОУ «Гимназия №18»,

Горожанкиной Е.В., педагогу-психологу  МБОУ «ООШ №8», Враженко Е.П.,

учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №34»,Трещевой М.В.,

учителю русского языка и литературы  МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет

«Виктория», Гринёвой Е.И., директору, Неляпиной Н.А., заместителю директора,

Мальцевой А. А., учителю изобразительного искусства ОАНО «Православная

гимназия №38», Бойко Т.А., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №24 с

углубленным изучением отдельных предметов», Богдановой Н.Д., тьютору, Кобран

И.Н., тьютору, Юнг Т.Н., заместителю директора МАОУ «СПШ №33»,

Подкопаевой А.Н., советнику по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением

отдельных предметов», Казьмирчук С.С., воспитателю, Шмаковой А.В.,

воспитателю, Симоновой А.А., старшему воспитателю МБДОУ ДС №44

«Золушка»,   Моревой Е.А,   Вторниковой Е.Е.,   воспитателям    МБДОУ ДС   №69

« Ладушки», Поворовой  М.А., учителю истории и обществознания, Головченковой

Л.И., учителю начальных классов, Федоровой Т.И., учителю начальных классов

МБОУ « ООШ №2».

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Старооскольский центр развития образования»

(Куропаткина А.Н.):

3.1. Направить в образовательные организации Старооскольского городского

округа ссылку на размещение электронного варианта модуля №5 « За нами

будущее страны» на сайте  МБУ ДПО «Старооскольский центр развития

образования»  в срок до 10 сентября 2024 года (https://oskoliro.ru/?page_id=1203),

раздел «Методический кабинет», подраздел «Воспитательные системы», рубрика

«Лучшие практики», документ «Воспитательная инициатива «Za будущее»

(просветительская программа «В объективе Родина»).

 3.2. Продолжить работу по совершенствованию системы комплексного

методического сопровождения деятельности педагогических работников и

распространению инновационного опыта  по патриотическому воспитанию

подрастающего поколения в  Старооскольского  городского  округа.

https://oskoliro.ru/?page_id=1203

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника департамента образования Л.В. Илюк.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа А.Н. Жданова

Декина Н.В,

22-69-85